Ex-Presidente do Instituto Catarinense 

de Direito Administrativo (2005-2010). Eleito para Cadeira de n° 26 da 

Academia Catarinense de Letras Jurídicas – ACALEJ, Patrono José Ferreira 
Bastos.

(41) 3621-2498 - (41) 99664-8124

contato@ibvcvaloriza.com.br

R$ 5.490,00 (Cinco mil quatrocentos e noventa reais) por participante.

contato@ibvcvaloriza.com.br www.ibvcvaloriza.com.b
r/curso/corregedoriasbrasilia  

Formato
 Local: Brasília – DF | Hotel: A definir (divulgação em breve)

o Duração: 24 horas de capacitação, distribuídas em 3 dias de imersão

[...]

WhatsApp: (41) 99664-8124

Av. Francisco Kruguer, nº 6140
Almirante Tamandaré – PR CEP: 83.504-490

mailto:contato@ibvcvaloriza.com.br
http://www.ibvcvaloriza.com.br/curso/corregedoriasbrasilia
http://www.ibvcvaloriza.com.br/curso/corregedoriasbrasilia

R$ 2.490,00 (Dois mil quatrocentos e noventa reais) por participante. 

Telefone: (41) 3621-2498
WhatsApp: (41) 99664-8124

Av. Francisco Kruguer, nº 6140
Almirante Tamandaré – PR CEP: 83.504-490

contato@ibvcvaloriza.com.br
www.ibvcvaloriza.com.br/curso/corregedorias 

Formato Ambiente Virtual – Plataforma ZOOM